
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.18/26-9-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης   
  
Αριθ. Απόφασης 192      Περίληψη 

Έγκριση του από 11/9/2018 πρακτικού διενέργειας ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια και εγκατάσταση υπόγειων 
κάδων απορριμμάτων και προμήθεια κάδων απορριμμάτων 1100lt» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 26 Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
14:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.27147/21-9-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
4) Καρά Αχμέτ 

5) Μπαντάκ Σιαμπάν 
6) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Λύρατζης Πασχάλης 
2) Μποζ Ραμαδάν 

3) Μυλωνάς Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην 
ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο Δήμαρχος. Η επιτροπή 
μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο 
θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει 
απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης». 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 
εισηγήθηκε τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα (έτσι όπως καταρτίστηκαν) και είναι τα εξής: 

1) Έγκριση του από 13/9/2018 πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού που αφορά τον συνοπτικό 
διαγωνισμό για την υπηρεσία «Εργασίες συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου 
Ξάνθης» 

2) Έγκριση του από 7/9/2018 πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής του έργου: «Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου Ξάνθης», εργολαβία 
«Αποκατάσταση διαγραμμίσεων οδού από την Ε.Ο.14 (Δράμας-Ξάνθης) έως το Δασικό Χωριό» 

3) Έγκριση του από 11/9/2018 πρακτικού διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την 
«Προμήθεια και εγκατάσταση υπόγειων κάδων απορριμμάτων και προμήθεια κάδων απορριμμάτων 
1100lt»  

Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί πρώτα αυτό το θέμα προς συζήτηση, παρά το ότι 
δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα 
στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης των ζητημάτων. 
Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη του 
 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση του από 11/9/2018 πρακτικού διενέργειας 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια και εγκατάσταση υπόγειων κάδων απορριμμάτων 
και προμήθεια κάδων απορριμμάτων 1100lt» παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, 
λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του 
ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν ήταν 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της», έθεσε υπόψη της Επιτροπής την  με 
αριθμ.πρωτ.27601/25-9-2018 εισήγηση της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών & Αξιολόγησης 
Προσφορών Ν.4412/2016, η οποία έχει ως εξής:  

«Σας διαβιβάζουμε το από 11/09/2018 πρακτικό διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά 
την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΔΑ: Ω6Η5ΩΚ8-ΞΤΑ



ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 1100lt» με εκτιμώμενη αξία 396.180,00 Ευρώ με το Φ.Π.Α και αριθμό 
Διακήρυξης 10000/23-03-2018. 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε την έγκριση του πρακτικού διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού» 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής το σχετικό πρακτικό το οποίο έχει ως 
εξής: 

«Στην Ξάνθη σήμερα την 11 Σεπτεμβρίου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Τμήμα Λογιστηρίου & Προμηθειών η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 
παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 6/17-01-2018 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που 
κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 1100lt» με εκτιμώμενη αξία 396.180,00 Ευρώ με το Φ.Π.Α και αριθμό Διακήρυξης 
10000/23-03-2018, η οποία έλαβε τον με αριθμ. 56483 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε 
νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 
18PROC002971702 2018-04-20 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) ΠΕΠΟΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
2) ΤΖΑΝΟΓΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
3) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 25/05/2018 και η 
ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 01/06/2018 και ώρα 11:00 π.μ. 
Πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, κατατέθηκε προσφυγή κατά της Διακήρυξης στην 
Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών η οποία εξέδωσε απόφαση την 05 Ιουνίου 2018 και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμο Ξάνθης την 26 Ιουνίου 2018 με αριθμ. πρωτ. 18927.  
Στη συνέχεια, κατά της παραπάνω απόφασης κατατέθηκε αίτηση ασφαλιστικών μέτρων στο Διοικητικό 
Εφετείο Κομοτηνής το οποίο εξέδωσε την με αριθμ απόφαση Ν33/2018 η οποία κοινοποιήθηκε στο Δήμο 
Ξάνθης την 10 Σεπτεμβρίου 2018 με αριθμ. πρωτ. 25797. 
Για τους παραπάνω λόγους το άνοιγμα των προσφορών αναβλήθηκε έως ότου τελεσιδικήσει η ανωτέρω 
προσφυγή. Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την Ν33/2018 απόφαση Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής, 
ενημέρωσε τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό με έγγραφό της, με αριθμ. πρωτ. 25878/10-09-2018 και 
Θέμα: «Πρόσκληση Ανοίγματος Προσφορών», το οποίο αναρτήθηκε στο σύστημα την 10 Σεπτεμβρίου 
2018 και το οποίο ενημερώνει τους συμμετέχοντες για την νέα ημερομηνία ανοίγματος προσφορών την 
Τρίτη 11 Σεπτεμβρίου 2018 και ώρα 13:00.      
1. Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε στο 
ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό 56483 και διαπίστωσε αφενός ότι ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το 
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχαν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό προσφορές από 
τους παρακάτω συμμετέχοντες: 
 

Α/Α    Ονοματεπώνυμο  Ημερομηνία  
υποβολής 

προσφοράς 

Ώρα 
υποβολής 

προσφοράς 
1 ATHENS MACHINERY ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 
25/05/2018 11:19:51 

2 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ε ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 25/05/2018 11:56:14 
 
Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 
περιεχόμενό των προσφορών.  
2. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση 
των προσφορών καταχώρισαν σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και 
κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές.  
3. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα 
αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» των προσφορών με 
αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο τους. Επισημαίνεται ότι οι υποφάκελοι 
«Οικονομικές Προσφορές» δεν αποσφραγίσθηκαν αφού σύμφωνα με τη διακήρυξη του διαγωνισμού, αυτοί 
θα αποσφραγισθούν σε μεταγενέστερο στάδιο του διαγωνισμού. 
4. Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι προσφορές είχαν 
λάβει από το σύστημα, τους παρακάτω αναφερόμενους μοναδικούς αριθμούς συστήματος: 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Αριθμός συστήματος 
1 ATHENS MACHINERY ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
97071 

2 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ε ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 98743 

 

ΑΔΑ: Ω6Η5ΩΚ8-ΞΤΑ



5. Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της διακήρυξης, εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την ηλεκτρονική 
υποβολή των στοιχείων και δικαιολογητικών προσκομίζονται υποχρεωτικά από τον οικονομικό φορέα στην 
αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής  προσφοράς 
τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με τον ν.4250/2014. Τέτοια στοιχεία 
και δικαιολογητικά είναι ενδεικτικά η εγγυητική επιστολή συμμετοχής, τα πρωτότυπα έγγραφα τα οποία 
έχουν εκδοθεί από ιδιωτικούς φορείς και δεν φέρουν επικύρωση από δικηγόρο, καθώς και  τα έγγραφα που 
φέρουν τη Σφραγίδα της Χάγης (Apostille). Δεν προσκομίζονται σε έντυπη μορφή στοιχεία και 
δικαιολογητικά τα οποία φέρουν ψηφιακή υπογραφή, τα ΦΕΚ, τα τεχνικά φυλλάδια και όσα προβλέπεται 
από το ν. 4250/2014 ότι οι φορείς υποχρεούνται να αποδέχονται σε αντίγραφα των πρωτοτύπων. 
Σύμφωνα με το ανωτέρω άρθρο της διακήρυξης, οι οικονομικοί φορείς κατέθεσαν στο πρωτόκολλο του 
Δήμου, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου, τους παρακάτω φακέλους, οι οποίοι παραδόθηκαν ενσφράγιστοι 
στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας:  
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Αριθμός πρωτοκόλλου 

1 ATHENS MACHINERY ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

15823/30-05-2018 

2 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ε ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ 

ΔΕΝ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Συνεπώς, ο ενσφράγιστος φάκελος της επιχείρησης ATHENS MACHINERY ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ, υποβλήθηκε εμπροθέσμως και νομοτύπως από την συμμετέχουσα 
επιχείρηση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διακήρυξη.  
6. Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο του περιεχομένου του ηλεκτρονικού φακέλου 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» που είχαν υποβάλει οι συμμετέχοντες. Οι 
διαγωνιζόμενοι και τα δικαιολογητικά που υπέβαλλαν, είναι τα εξής: 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Δικαιολογητικά  
 

1 ATHENS MACHINERY ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

1. ΕΕΕΣ 
2. ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
3. ΔΕΛΤΙΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΔΟΥ 1100 ΛΙΤΡΩΝ 
4. ΔΕΛΤΙΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
5. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ 
6. ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟΦΙΛ ΑΤΗΕΝS 
MACHINERY 
7. ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΕΙΔΩΝ 
8. TEXNIKO ΦΥΛΛΑΔΙΟ ECOSIGNAL 
ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
9. ΤΕΧΝΙΚΟ ΦΥΛΛΑΔΙΟ ΣΧΕΔΙΩΝ ECOSIGNAL 
ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
10. ΤΕΧΝΙΚΟ ΦΥΛΛΑΔΙΟ ΚΑΔΟΥ 1100 ΛΙΤΡΩΝ 
CONTENUR 
11. ΥΔ ΤΑΥΤΙΣΗΣ PROSPECTUS CONTENUR 
12. ΥΔ ΤΑΥΤΙΣΗΣ PROSPECTUS ECOSIGNAL 
DOO 
13. ΥΔ ΟΡΙΣΜΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
14. ΥΔ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
15. ΕΠΙΚΥΡΩΜΕΝΟ ΠΤΥΧΙΟ ΤΕΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
16. ΥΔ ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΜΕΛΕΤΗ 
17. ΥΔ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ECOSIGNAL 
18. ΥΔ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
CONTENUR 
19. ΥΔ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ECOSIGNAL ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΚΑΔΩΝ 
20. ΥΔ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ CONTENUR ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ 1100 ΛΙΤΡΩΝ 
21. ΥΔ ΕΧΕΙ ΛΑΒΗ ΓΝΩΣΗ ΌΡΩΝ ΤΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
22. ΥΔ ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
23. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΑΔΑ: Ω6Η5ΩΚ8-ΞΤΑ



24. ISO 9001/2008 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
25. ISO 14001/2004 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
26. OHSAS 18001/2007 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
27. CE DECLARATION ΔΗΛΩΣΗ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΘΥΡΥΒΟΥ ECOSIGNAL 
28. TUV CE ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΘΟΡΥΒΟΥ 
ECOSIGNAL 
29. ISO 9001/2015 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
ECOSIGNAL 
30. ISO 14001/2015 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
ECOSIGNAL 
31. OHSAS 18001/2007 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
ECOSIGNAL 
32. CONTENUR CE ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΘΟΡΥΒΟΥ ΚΑΔΟΥ 1100LT 
33. CONTENUR DECLARATION ΔΗΛΩΣΗ CE 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΘΟΡΥΒΟΥ 
ΚΑΔΟΥ 1100L 
34. ISO 9001/2015 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
CONTENUR 
35. ISO 14001/2015 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
CONTENUR 
36. OHSAS 18001/2007 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
CONTENUR 
37. ΥΔ ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
38. ΥΔ ΧΡΟΝΟΣ ΕΓΓΥΗΣΗΣ 
39. TUV-ΕΝ 13071-1 & 2 ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
ECOSIGNAL 
40. ΑΝΑΦΟΡΑ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΚΡΑΔΑΣΜΩΝ 
ΑΜΟΡΤΙΣΕΡ ECOSIGNAL 
41. ΑΝΑΦΟΡΑ ΔΟΚΙΜΩΝ ΕΝ 13071-1&2 
ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ ECOSIGNAL 
42. ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ EN 840-3, ISO 1461, EN 
13071-1 & 2 ECOSIGNAL  
43. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΧΕΤΙΚΟΥ ΒΑΡΟΥΣ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
ECOSIGNAL 
44. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΑΝΑΦΟΡΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΝ 
13701-1 & 2 ECOSIGNAL ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
45. ΥΔ ΑΝΑΛΗΨΗ ΕΥΘΥΝΗΣ & ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΑΔΕΙΩΝ ΠΟΥ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΣΚΑΦΗ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΓΕΙΟΥ 
ΚΑΔΟΥ 
46. ΕΝ 840 CONTENUR ΚΑΔΟΙ 1100ΛΙΤΡΩΝ 
47. ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΘΟΡΥΒΟΥ ΚΑΔΟΥ 1100ΛΤ CONTENUR 
48. ΧΡΩΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΚΑΔΟΥ 1100 ΛΙΤΡΩΝ 
CONTENUR 
49. ΥΔ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
50. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

2 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ε ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ 

1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

 
Η Επιτροπή επικοινώνησε με τους φορείς που φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές που 
έχουν καταθέσει οι συμμετέχοντες και διαπίστωσε την εγκυρότητά τους (άρθρο 72 παρ.5 του Ν.4412/2016). 
7. Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε τον φάκελο, που κατατέθηκε στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας, 
μονογράφησαν δε και σφραγίστηκαν από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν, ανά 
φύλλο. 
Τα δικαιολογητικά που υπέβαλε ο διαγωνιζόμενος με ενσφράγιστο φάκελο, είναι τα εξής: 
 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Δικαιολογητικά 
 

1 ATHENS MACHINERY ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

1. ΕΕΕΣ 
2. ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΑΔΑ: Ω6Η5ΩΚ8-ΞΤΑ



3. ΔΕΛΤΙΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΔΟΥ 1100 ΛΙΤΡΩΝ 
4. ΔΕΛΤΙΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
5. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
6. TEXNIKO ΦΥΛΛΑΔΙΟ ECOSIGNAL 
ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
7. ΤΕΧΝΙΚΟ ΦΥΛΛΑΔΙΟ ΣΧΕΔΙΩΝ ECOSIGNAL 
ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
8. ΤΕΧΝΙΚΟ ΦΥΛΛΑΔΙΟ ΚΑΔΟΥ 1100 ΛΙΤΡΩΝ 
CONTENUR 
9. ΕΠΙΚΥΡΩΜΕΝΟ ΠΤΥΧΙΟ ΤΕΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
10. ΥΔ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ECOSIGNAL ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΚΑΔΩΝ 
11. ΥΔ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ CONTENUR ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ 1100 ΛΙΤΡΩΝ 
12. ISO 9001/2008 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
13. ISO 14001/2004 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
14. OHSAS 18001/2007 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
15. CE DECLARATION ΔΗΛΩΣΗ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΘΥΡΥΒΟΥ ECOSIGNAL 
16. TUV CE ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΘΟΡΥΒΟΥ 
ECOSIGNAL 
17. ISO 9001/2015 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ ECOSIGNAL 
18. ISO 14001/2015 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
ECOSIGNAL 
19. OHSAS 18001/2007 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
ECOSIGNAL 
20. CONTENUR CE ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΘΟΡΥΒΟΥ ΚΑΔΟΥ 1100LT 
21. CONTENUR DECLARATION ΔΗΛΩΣΗ CE 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΘΟΡΥΒΟΥ 
ΚΑΔΟΥ 1100L 
22. ISO 9001/2015 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ CONTENUR 
23. ISO 14001/2015 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ CONTENUR 
24. OHSAS 18001/2007 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
CONTENUR 
25. TUV-ΕΝ 13071-1 & 2 ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
ECOSIGNAL 
26. ΑΝΑΦΟΡΑ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΚΡΑΔΑΣΜΩΝ 
ΑΜΟΡΤΙΣΕΡ ECOSIGNAL 
27. ΑΝΑΦΟΡΑ ΔΟΚΙΜΩΝ ΕΝ 13071-1&2 
ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ ECOSIGNAL 
28. ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ EN 840-3, ISO 1461, EN 
13071-1 & 2 ECOSIGNAL  
29. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΧΕΤΙΚΟΥ ΒΑΡΟΥΣ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
ECOSIGNAL 
30. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΑΝΑΦΟΡΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΝ 
13701-1 & 2 ECOSIGNAL ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΔΟΥ 
31. ΕΝ 840 CONTENUR ΚΑΔΟΙ 1100ΛΙΤΡΩΝ 
32. ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΘΟΡΥΒΟΥ ΚΑΔΟΥ 1100ΛΤ CONTENUR 
33. ΧΡΩΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΚΑΔΟΥ 1100 ΛΙΤΡΩΝ 
CONTENUR 

 
Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών προέκυψαν τα παρακάτω: 
 
α. Η επιχείρηση ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ε ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ δεν κατέθεσε ως όφειλε σύμφωνα με το 
άρθρο 2.4.2.5 της διακήρυξης, κανένα δικαιολογητικό συμμετοχής ηλεκτρονικά, όπως επίσης δεν κατέθεσε 
και σε έντυπη μορφή εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή των στοιχείων και 
δικαιολογητικών, κανένα από τα δικαιολογητικά που απαιτούνται. Έτσι και σύμφωνα με το παραπάνω 
άρθρο η συμμετοχή της επιχείρησης ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ε ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ δεν είναι έγκυρη. 
8. Η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών, εκτός αυτών που απερρίφθησαν για 
τους παραπάνω λόγους. Συγκεκριμένα: 
α. Η προσφορά της επιχείρησης ATHENS MACHINERY ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ είναι 
σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και γίνεται αποδεκτή. 

ΑΔΑ: Ω6Η5ΩΚ8-ΞΤΑ



Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την υπ’ αριθ. 10000/29-08-2018 Διακήρυξη του Δημάρχου  
2. τις υποβληθείσες προσφορές 
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 
Την αποδοχή της προσφοράς που υπέβαλε η κατωτέρω διαγωνιζόμενη επιχείρηση, καθώς είναι σύμφωνη με 
τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως προκύπτει από όσα αναφέρθηκαν 
παραπάνω στο παρόν πρακτικό: 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Αριθμός συστήματος 
1 ATHENS MACHINERY ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 
97071 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Αχμέτ Καρά και Σιαμπάν Μπαντάκ, διότι όπως δήλωσαν δεν 
μπόρεσαν να μελετήσουν την εν λόγω εισήγηση διότι τη λάβανε πριν τη συνεδρίαση.  
  Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Α)  Εγκρίνει το από 11/09/2018 πρακτικό διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 1100lt» με εκτιμώμενη αξία 396.180,00 Ευρώ με το 
Φ.Π.Α και αριθμό Διακήρυξης 10000/23-03-2018 

Β)  Την αποδοχή της προσφοράς που υπέβαλε η κατωτέρω διαγωνιζόμενη επιχείρηση, καθώς είναι 
σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως προκύπτει από όσα 
αναφέρθηκαν παραπάνω στο παρόν πρακτικό 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Αχμέτ Καρά και Σιαμπάν Μπαντάκ ψήφισαν Λευκό.  
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 1-10-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: Ω6Η5ΩΚ8-ΞΤΑ


		2018-10-01T11:31:40+0300
	Athens




